PAGE

ПРОТОКОЛ № 5
заседание совета по развитию предпринимательства

10 сентября 2019 г.

       г.Быхов
11.00

Зал заседаний

Быховского райсовета
Присутствовали члены Совета:
Назаревич Д.С.
частное предприятие «Назаревич Стандарт», председатель совета по развитию предпринимательства.

Мельников Р.В.

индивидуальный предприниматель, заместитель председателя совета

Старикович Е.А.
директор частного торгового унитарного предприятия «Авитель»
Малюченко В.С.
директор частного торгового унитарного предприятия «Кредо-2000»

Казарян К.А.

учредитель общества с ограниченной ответственностью «АльфаПродАкс»
ПОВЕСТКА ДНЯ:
	1.
	О разработке районного плана развития малого и среднего предпринимательства в рамках Проекта ЕС/ПРООН

	2.
	О разработки программы образовательного курса для начинающих предпринимателей «Основы предпринимательства»

	3.
	Поддержка предпринимательских инициатив. О конкурсе бизнес-инкубаторов  в рамках Проекта ЕС/ПРООН

Информация по всем вопросам рассмотрена. Поступившие предложения одобрены и положены в основу проектных документов, образовательной программы.

Быховский район является участником Проекта ЕС-ПРООН «Поддержка экономического развития на местном уровне в Республике Беларусь». В рамках проекта проводится конкурс бизнес-инкубаторов с возможностью финансирования. Участие могут принимать некоммерческие организации. Во встрече приняли участие региональный координатор и эксперт-консультант Проекта ЕС-ПРООН.
Секретарь совета

по развитию предпринимательства

Р.В.Мельников